
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Martes 8 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 50251

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
37

40
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

37401 Anuncio de la Dirección Provincial de Zaragoza del Instituto Aragonés
de Servicios Sociales por el que se convoca licitación pública para el
suministro  de  productos  alimenticios  con  destino  a  varios  centros
dependientes  de  la  misma.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a)  Organismo:  Dirección  Provincial  de  Zaragoza del  Instituto  Aragonés de

Servicios  Sociales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Provincial.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección Provincial de Zaragoza del Instituto Aragonés de
Servicios Sociales.

2) Domicilio: Paseo Rosales, 28 duplicado.
3) Localidad y código postal: Zaragoza 50.008.
4) Teléfono: 976 716220 976 716226.
5) Telefax: 976 716221.
6) Correo electrónico: iassza@aragon.es ; rbsanagustin@aragon.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://servicios.aragon.es/

pcon/pcon-public/.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 29/10/2013.

d) Número de expediente: DPZA 16/2013.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de productos alimenticios.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 8 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Residencias de Cesaraugusta, Infanta Isabel, Medina Albaida,
Salduba e Infanta Isabel.

2) Localidad y código postal: Zaragoza.
e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 1500000

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  especificados  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 486.624,94 €.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 243.312,47 euros. Importe total: 263.494,31 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del presupuesto base de licitación (según
lote).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Martes 8 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 50252

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
37

40
1

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

especificada  en  el  Anexo  III  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 29/10/2013.
b) Modalidad de presentación: Según se determina en el Pliego de Cláusulas

Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro Dirección Provincial de Zaragoza del I.A.S.S.
2) Domicilio: Paseo Rosales, 28 dpdo.
3) Localidad y código postal: Zaragoza 50008.
4) Dirección electrónica: iassza@aragon.es.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre 3.
b)  Dirección:  Sala de Juntas Dirección Provincial  de Zaragoza del  Instituto

Aragonés de Servicios Sociales,  Paseo Rosales,  28 dpdo.,  1.ª  planta.
c) Localidad y código postal: Zaragoza.
d) Fecha y hora: 18/11/2013. 9:30 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo de los adjudicatarios de cada lote.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 19/09/2013.

Zaragoza, 20 de septiembre de 2013.- Director provincial de Zaragoza del
Instituto Aragonés de Servicios Sociales.

ID: A130055141-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-10-07T17:29:22+0200




